
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PROFESSIONALI ALL’ AVV. FLAVIANO 
MOLTEDO GIUSTA, DELIBERA DI INCARICO N. 156/2020, PER L‘ASSISTENZA 
LEGALE PRESTATA ALL’ AORN SANTOBONO PAUSILIPON QUALE PARTE CIVILE 
NELL’AMBITO DEL PROCEDIMENTO PENALE INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI 
A CARICO DELLE DIPENDENTI A.C. E E.C.- LEGAL APP N. 2/2019.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che: 

- con Delibera del Direttore Generale A.O.R.N. Santobono Pausilipon n. 156/2020 veniva affidato 

l’incarico all’Avv. Flaviano Moltedo per la costituzione quale parte civile dell’Ente nel 

procedimento penale/notizie presso il Tribunale di Napoli IV Sez. Penale relativo alle due 

dipendenti A.C. e E.C. per condotte assunte con riguardo al caso della paziente minore R.C.;

- che con nota prot. n. 10875/23 l’avv. Flaviano Moltedo trasmetteva la Sentenza conclusiva del 

giudizio in esame;

- che il compenso richiesto dall’Avv. Flaviano Moltedo per l’attività di difesa espletata nel giudizio 

de quo ammontava ad Euro 2.686,52, ridotti poi ad Euro 2.149,21 su richiesta della UOC AALL, 

al lordo di spese generali (15%), Cassa Avvocati (4%), non soggetto ad IVA perché in regime 

forfettario;

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione ha verificato che la somma è congrua in quanto 

conforme a parametri minimi previsti dal D.M. 55/2014 e ss.mm.ii. applicabili al caso in esame, nel 

rispetto del Regolamento aziendale per gli avvocati esterni;

- il Giudizio è stato iscritto nella piattaforma Legal App al n. 2/2019, come da scheda allegata e non 

resa pubblica ed è inserito nell’elenco degli incarichi legali esterni del 2020 con revisione di spesa 

pari ad Euro 2.626,42;

- tutti dati richiesti dalla nota prot. n. 12193/2022 per il pagamento sono riportati nella nota 

protocollo n. 6468/25;

- vista anche la dichiarazione di regolarità contributiva dell’anzidetto legale acquisita al prot. n. 

26947/24;



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- risulta necessario liquidare l’importo complessivo € 2.149,21 a favore dell’’Avv. Flaviano Moltedo 

per l’attività resa a favore dell’ente nell’ambito della procedura in esame compreso di compensi 

professionali al lordo spese generali (15%), Cassa Avvocati (4%), non soggetto ad IVA perché in 

regime forfettario, come meglio precisati nella seguente tabella e con le modalità specificate 

dall’Avv. Flaviano Moltedo nella nota prot. n. 6468/25:

Totale Onorari con  CPA (4%) e spese generali (15%)
FASE DI STUDIO DELLA CONTROVERSIA € 237,00
FASE INTRODUTTIVA DEL GIUDIZIO € 284,00
FASE ISTRUTTORIA DEL GIUDIZIO € 567,00
FASE DECISORIA DEL GIUDIZIO € 709,00
COMPENSO TABELLARE € 1.797.00
SPESE GENERALI (15%) € 269,55
TOTALE € 2.066,55
CPA (4%) € 82,66
NETTO A PAGARE € 2.149,21

-

.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

- di dover liquidare l’importo complessivo € 2.149,21 a favore dell’’Avv. Flaviano Moltedo per 

l’attività resa a favore dell’ente nell’ambito della procedura in esame compreso di compensi 

professionali al lordo spese generali (15%), Cassa Avvocati (4%), non soggetto ad IVA perché in 

regime forfettario (cfr prot. n. 6468/25):

- Di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la trasparenza;
 Al Collegio Sindacale per conoscenza;
 All’Avvocato Flaviano Moltedo, PEC: flavianomoltedo@avvocatinapoli.legalmail.it

Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
Dr. ssa Roberta Capurro 
(F.to digitalmente)

Il Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)

mailto:flavianomoltedo@avvocatinapoli.legalmail.it

	NumeroDataRep: n. 149 del 25 marzo 2025
		2025-03-24T13:50:14+0100
	Roberta Capurro


		2025-03-24T15:48:50+0100
	Maria Fusco


		2025-03-25T16:37:05+0100
	Giuseppe Rocco




